Presentar un informe semestral que deberá incluir un resumen de todas las incidencias producidas en el servicio, sin 
perjuicio de otra información que pueda ser requerida por las autoridades de vigilancia y control. Este informe debe ser 
presentado por los operadores del servicio de televisión que cuenten con más de doce mil quinientos (12,500) 
suscriptores al final del periodo de reporte, dentro de los treinta (30) días siguientes a la terminación del semestre. En 
todo caso, los demás operadores del servicio de televisión deberán tener disponible esta información para consulta de 
las mencionadas autoridades.